
                         

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.05.2024 № 25
(принято на 17-м заседании
городской Думы седьмого созыва)

г. Великие Луки

О  внесении  изменений  в  решение
Великолукской  городской  Думы  от
26.10.2007 № 108 «Об утверждении Порядка
и условий возмещения расходов, связанных
со служебными командировками»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Великие
Луки», Великолукская городская Дума решила:

1. Внести в решение Великолукской городской Думы от 26.10.2007 № 108
«Об  утверждении  Порядка  и  условий  возмещения  расходов,  связанных  со
служебными командировками» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.  Расходы,  связанные  с  проживанием  вне  постоянного  места

жительства (суточные), выплачиваются командированному лицу за каждый день
нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни,
а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в
пути, в следующих размерах:

-  в  городах  федерального  значения  (Москва,  Санкт-Петербург,
Севастополь) - 700 рублей в сутки;

- в городах областного, республиканского, краевого, окружного значения
на территории Российской Федерации – 500 рублей в сутки;

- в иных населенных пунктах на территории Российской Федерации - 300
рублей в сутки.»

2.    Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Великолукская  правда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Великие
Луки» в сети «Интернет» vluki.reg60.ru.



Глава города Великие Луки                                                             Н.Н. Козловский

2


